
 

Γραφείο  Προμηθειών 
Διεύθυνση: Πλ. Γεννηματά   
Πληροφορίες: Αθανασίου Ουρανία 
Τηλ. : 26833-60623 
ΦΑΞ 26833-60620 
48200 Φιλιππιάδα           
                                                                                       

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΘΕΜΑ: Ανοικτός  δημόσιος  ηλεκτρονικός μειοδοτικός διαγωνισμός  για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ και των ΝΠΔΔ για τα οικ. έτη 2019-2021 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ  
Προκηρύσσει ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και 
με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα καύσιμα και την χαμηλότερη τιμή στα 
λιπαντικά «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ και των ΝΠΔΔ για τα 
οικ. έτη 2019-2021 συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας  1.018.321,3 με το ΦΠΑ.  

Αναλυτικά τα προς προμήθεια είδη είναι τα εξής: 
     TMHMA 1ο : (καύσιμα Δ. Ζηρού): 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ 
ΛΙΤΡΟΥ 

ΛΙΤΡΑ 
ΕΤΟΣ 
2019 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2019 

ΛΙΤΡΑ 
ΕΤΟΣ 

2020 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2020 

ΛΙΤΡΑ 
ΕΤΟΣ 

2021 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2021 

Ποσότητα σε 
λίτρα  

1. Πετρέλαιο 
θέρμανσης 

0,788 10.000,00 7.880,00 10.000,0
0 7.880,00 10.000,00 7.880,00 

30.000,00 

2. Πετρέλαιο 
κίνησης 

1,051 120.000,0
0 

126.120,0
0 

130.000,
00 

136.630,0
0 

130.000,0
0 136.630,00 380.000,00 

3. Βενζίνη 
αμόλυβδη 

1,236 22.000,00 27.192,00 24.000,
00 29.664,00 24.000,00 29.664,00 70.000,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 161.192,0
0 

 174.174,0
0 

 174.174,00  

Φ. Π. Α. 24 % 38.686,08  41.801,76  41.801,76  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΕΤΗ  
 

 
 

 631.829,60 
€ 

   TMHMA 2Ο :(Λιπαντικά Δήμου Ζηρού): 
ΟΜΑΔΑ Β:ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ  
Α
/
Α 

Εί
δο

ς 

Μ
ον

άδ
α 

μ
έτ

ρη
ση

ς τι
μ

η 
μ

ον
αδ

ας
 

π
οσ

οτ
ητ

α 
20

19
 

κο
στ

ος
 

20
19

 

π
οσ

οτ
ητ

α 
20

20
 

κο
στ

ος
 

20
20

 

π
οσ

οτ
ητ

α 
20

21
 

κο
στ

ος
 

20
21

 

 Κ
όσ

το
ς 

γι
α 

τα
 

ετ
η 

20
19

-
20

21
 

1 

Λάδι 
πετρελαιοκι
νητήρα 15W-

40 

Λίτρο 4,8 600,00 
2880,0

0 
600,00 

2880,0
0 

600,
00 

2880 8640,00 

2 

Λάδι 
πετρελαιοκι

νητήρα 
20W-50 

Λίτρο 4,8 20,00 96,00 20,00 96,00 
20,0

0 
96 288,00 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΖΗΡΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Φιλιππιάδα, 15/2/2018 
Α.Π. :1965 



ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΡ0-8ΒΥ



 

3 

Λάδι 
πετρελαιοκι
νητήρα 10W-

40 

Λίτρο 4,8 25,00 120,00 25,00 120,00 25,00 120 360,00 

4 

Λάδι 
βενζινοκινητ
ήρα SAE 5W-

30 

Λίτρο 12 90,00 
1080,0

0 
90,00 

1080,0
0 

90,0
0 

1080 3240,00 

5 

Λάδι 
υδραυλικών 
συστημάτων 

ISO 46 

Λίτρο 2,4 1040,00 
2496,0

0 
1040,0

0 
2496,0

0 
1040,

00 
2496 7488,00 

6 
Βαλβολίνες 

80-90 
Λίτρο 4 120,00 480,00 120,00 480,00 

120,0
0 

480 1440,00 

7 
Βαλβολίνες 

75W-90 
Λίτρο 9,7 3,00 29,10 3,00 29,10 3,00 29,1 87,30 

8 Λάδι ATF Λίτρο 5,64 100,00 564,00 100,00 564,00 
100,0

0 
564 1692,00 

9 Αντιψυκτικό 

Συσκ
ευασί
α των 

4 lt 

17 55,00 935,00 55,00 935,00 55,00 935 2805,00 

1
0 

AD-BLUE 

Συσκ
ευασί
α των 
10 lt 

12 4,00 48,00 4,00 48,00 4,00 48 144,00 

1
1 

Υγρό 
κλειστών 

κυκλωμάτω
ν ψύξης ( 

παραφλού) 

Λίτρο 2 200,00 400,00 200,00 400,00 
200,
00 

400 1200,00 

1
2 

Υγρό 
κλειστών 

κυκλωμάτω
ν ψύξης ( 

παραφλού) 
GW 12 

Λίτρο 8 10,00 80,00 10,00 80,00 10,00 80 240,00 

1
3 

Νερό 
απιονισμένο 

Συσκ
ευασί
α των 

4 lt 

1,2 15,00 18,00 15,00 18,00 15,00 18 54,00 

1
4 

Γράσο 
Λιθίου 

Κιλό 5,2 240,00 
1248,0

0 
240,00 

1248,0
0 

240,
00 

1248 3744,00 

1
5 

Στουπί 

Τεμά
χιο 

των 
400 
gr 

2,4 80,00 192,00 80,00 192,00 
80,0

0 
192 576,00 



ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΡ0-8ΒΥ



 

1
6 

Υγρό 
φρένων 
DOT 4 

Τεμά
χιο 

των 
250m

l 

2,4 15,00 36,00 15,00 36,00 15,00 36 108,00 

         
MEΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 32106,30 

         ΦΠΑ 24% 7705,51 

         
ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΜΑΔΑ Β 39.811,81 

TMHMA  3Ο : «Προμήθεια θέρμανσης Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ζηρού 2019-2021» 

Α
/
Α 

ΕΙΔΟΣ 

ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ 

ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 
ΕΤΟΣ 
2019 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2019 

ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 
ΕΤΟΣ 
2020 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2020 

ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 
ΕΤΟΣ 
2021 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΤΟΣ 
2021 

 

Ποσότη
τα σε 
λίτρα  

1 Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

0,788 
 

51.000 40.188,00 
 

51.000 
 

40.188,00 51.000 
 

40.188,00  153.000,
00 

 ΦΠΑ 24%  9.645,12 
 

 9.645,12  9.645,12   

 Σύνολο  49.833,12 
 

 49.833,12  49.833,12   

 Σύνολο για όλα τα έτη 149.499,36 ευρώ 
ΠΑΚΕΤΟ 4Ο : «Προμήθεια θέρμανσης Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ζηρού 2019-2021» 

Α
/
Α 
 

Είδος  Ποσότη
τα σε 
λίτρα  

Τιμή ανά 
λίτρο  

Ποσότη
τα  
2019 

Κόστος 
2019 

Ποσότητ
α  
2020 

Κόστος 
2020 

Ποσότητ
α  
2021 

Κόστος 
2021 

  

1 Πετρέλαιο 
θέρμανση

ς 

120.000,
00 

0,788 
 

40.000,0
0 

31..520,00 
 

40.000,00 31..520,00 40.000 31.520,00   

 ΦΠΑ 24%  7.564,80 
 

 7.564,80 
 

 7.564,80 
 

  

 Σύνολο  39.084,80 
 

 39.084,80  39.084,80   

 Σύνολο για όλα τα έτη 117.254,50 ευρώ 
ΠΑΚΕΤΟ 5Ο : «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης Οργανισμού Δημοσίου Δικαίου Δήμου Ζηρού 
2019-2021» 

Α/Α Είδος  Ποσότη
τα σε 
λίτρα  

Τιμή 
ανά 
λίτρο  

Ποσότ
ητα  
2019 

Κόστος 
2019 

Ποσότη
τα  
2020 

Κόστος 
2020 

Ποσότη
τα  
2021 

Κόστος 
2021 

  

1 Πετρέ
λαιο 
θέρμ
ανσης  

30.000 0,788 10.000 7.880,00 
 

10.000 7.880,00 
 

10.000 7.880,00 
 

  

  
ΦΠΑ 24% 

1.891,20 
 

 1.891,20 
 

 1.891,20 
 

  

  
Σύνολο 

9.771,20  9.771,20  9.771,20   

Σύνολο για όλα τα έτη 29.313,60 ευρώ 
ΠΑΚΕΤΟ 6Ο : «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης της ΚΕ.ΔΗ.ΖΗ. 2019-2021» 

Α/Α Είδος  Ποσότη
τα σε 
λίτρα  

Τιμή 
ανά 
λίτρο  

Ποσότ
ητα  
2019 

Κόστος 
2019 

Ποσότη
τα  
2020 

Κόστος 
2020 

Ποσότη
τα  
2021 

Κόστος 
2021 

  

1 Πετρέ
λαιο 
θέρμ
ανσης  

15.000 0,788 5.000 3.940,00 
 

5.000,00 3.940,00 5.000,00 3.940,00   



ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΡ0-8ΒΥ



 

2 Βενζί
νη 
Αμόλ
υβδη 

23.460 1,236 7.820,0
0 

9.665,52 7.820,00 9.665,52 7.820,00 9.665,52   

  
ΦΠΑ 24% 

3.265,32  3.265,32  3.265,32   

  
Σύνολο 

16.870,8
4 

 16.870,84  16.870,84   

Σύνολο για όλα τα έτη 50.612,53 ευρώ 
Ως τιμή μονάδας ελήφθη υπ΄ όψη η μέση λιανική τιμή πώλησης κατά την  8/12/2017  της Δ/νση Ανάπτυξης – Τμήμα Εμπορίου 
& Τουρισμού – Πρέβεζας . 
Οι ενδιαφερόμενοι  μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα, για τη συνολική όμως 
προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε τμήματος . Απόρριψη ενός ή περισσοτέρων ειδών ενός τμήματος επιφέρει αυτόματα 
την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρου του τμήματος. 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς 
φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ έως Τρίτη  27/3/2018 και ώρα 
15.00 μ.μ. σε ηλεκτρονικό φάκελο. Η ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού είναι η Δευτέρα, 2/4/2018 και ώρα 10. 00 π.μ. 
μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων οργάνων της Αναθέτουσας αρχής. 
Τα απαραίτητα δικαιολογητικά και ο τρόπος κατάθεσής τους αναφέρονται στην αναλυτική διακήρυξη. 
Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που θα 
καλύπτει το 2% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης του πακέτου ή των πακέτων για τα οποία υποβάλλεται 
προσφορά. Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς τον ΦΠΑ. 
Τα έξοδα της δημοσίευσης της περίληψης της διακηρύξεως  και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού βαρύνουν τους 
αναδόχους αναλογικά με βάση τον προϋπολογισμό της κατακυρωθείσης προμήθειας  

Οι συμβάσεις που θα υπογραφούν θα έχουν ισχύ για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών με δυνατότητα παράτασης 
έως και τρεις (3) μήνες χωρίς όμως υπέρβαση του κατακυρωθέντος, στην προμηθεύτρια επιχείρηση, συμβατικής 
δαπάνης και ποσότητας εκάστου είδους. 
Το σύνολο της παρούσας μετά των παραρτημάτων παρέχεται ηλεκτρονικά από την ιστοσελίδα του Δήμου 
(http://www.dimoszirou.gr).  Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το 
Γραφείο Προμηθειών  του Δήμου Ζηρού  (Πλ. Γεννηματά  - 48200 Φιλιππιάδα , τηλ. 26833-60623) 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Καλαντζής Νικόλαος 



ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΡ0-8ΒΥ


		2018-02-15T11:00:42+0200
	Athens




